Nr. Jahrg.

101 2025er
neu

5 2024er

14 2025er

23 2024er

25 2021er

16

6 2022er

7 2022er

Liebliche Weine

Daun's lieblicher
Qualitatswein
RZ 41 - Alk. 9,5%Vol.

Kerner Qualitatswein
Burger Schlof3berg
RZ 72 - Alk. 8,0% Vol.

Riesling Spatlese
Ausverkauft
Ab Friihjahr 2026 wieder
lieterbar

1-L-Ft

0,75L

0,75L

Rotling/Rotwein lieblich

Rotling Qualitatswein
Burger Schiof3berg

RZ 58,8 - Alk.9,0 %Vol.
Dornfelder Rotwein

Burger SchloBberg
RZ 40 - Alk. 9,5 % Vol.

Secco (Perlwein)

Daun’s Secco
RZ ca.30 - Alk. 10,5% Vol.

Mosel-Riesling-Sekt

Riesling-Sekt Trocken
Flaschengarung
RZ 32 - Alk. ca.12%Vol.

Riesling-Sekt Brut
Flaschengarung

RZ 11 - Alk. ca. 12,5%Vol.

0,75L

0,75L

0,75l

0,75L

0,75L

Euro
( Literpreis)
6,60 €

6,90 €
(9,20)

6,80 €
(9.07)

6,60 €
(8.80)

6,90 €
(9,20)

9,70 €
(12,93)

9,70 €
(12,93)

Alle Weine und Sekte enthalten Sulfite

Winter 2025/2026

Nr. Jahrg. Halbtrockene Weine

103 2023er Daun’s halbtrockener
Qualitatswein
RZ 16,2 - Alk. 11,5%Vol.

2 2024er Riesling-Hochgewachs
Burger Hahnenschrittchen

RZ 17,5 - Alk. 11%Vol.

11 2024er WeiBburgunder feinherb
RZ 20,4 - Alk. 11,00%Vol.

13 2022er Riesling Spatlese
RZ 16 - Alk. 11%Vol.

Silberne Kammerpreismiinze

9 2024er Edition T
Wein unseres Sohnes Tobias
Burger Wendelstiick
Riesling Kabinett feinherb
RZ 21,2 - Alk. 10,5 %Vol

1-L-FI

0,75L

0,75 L

0,75L

0,75L

Rotweinsorten halbtrocken

26 2023er Dornfelder Rotwein
Burger Schlof3berg
RZ 14,7 - Alk. 11.0%Vol.

27 2023er Spatburgunder
Blanc de Noir feinherb
RZ 21,4 - Alk. 11 %Vol.

0,75L

0,75L

Preis
( Literpreis)

6,60 €

6,90 €
(9.20)

7,00 €
(9,33)

8,10 €
(10,80)

8,30 €
(11,07)

6,70 €

(8.93)

7,40 €
(9.87)

Nr.

104

Jahrg.

Trockene Weine

Riesling Qualitatswein
Ausverkauft
Ab Friihjahr 2026 wieder
lieferbar

15 2024er Rivaner Qualititswein

RZ 6,8 - Alk. 12%Vol.

3 2024er Riesling-Hochgewachs

RZ 5,9 - Alk. 11,5%Vol.

10 2025er WeilRburgunder

12

20

22

24

28

neu

Burger Hahnenschrittchen
RZ 6,3 - Alk. 12 %Vol.

2024er Riesling - Spatlese

Burger Wendelsttick
RZ 7,4 - Alkk 11% Vol

Rotweine/Rosé trocken

2024er Spatburgunder Rotwein

Burger SchloRberg
RZ 6,7 - Alk. 12,0 %Vol

2024er Dornfelder Rosé

Burger ScholRRberg
Rz 7,7 - Alk. 11,5 %Vol.

2023er Dornfelder Rotwein

2025er

Burger SchiolRberg
RZ 7.3 - Alk. 12%Vol.
Silberne Kammerpreismiinze

Blanc de Noire
Ausverkauft
Ab Friihjahr 2026 wieder
lieferbar

Preis

( Literpreis)

1-L-FI

0,75L

075 L

0,75 L

0.75L

0,75L

0,75L

0,75L

0,75L

6,80 €
(9.07)

6,90 €
(9,20)

7,00 €
(9.33)

8,10 €
(10.80)

7,60 €
(10,13)

6,70 €
(8.93)

6,70 €
(8.93)






